
PRZYJAZNE KIELCE ŻAJCŁACTOBSŁUGI j
STOWAfcfflKEaamp 8B8B&&H: KIELCE

Stowarzyszenie Przyjazne Kielce
ul. Wspólna 8A I ;
25-003

3

s*

0 3 -
î Oc

03- 2017
ście

;e, dnia 28 lutego 2017 roku

mgr Bursara Siefarskr,
1 • l

Rada Miasta Kielce
Urząd Miasta Kielce

Rynek l
CZACY

elc)

Na podstawie art. 2 ust. l ustawy o petycjach z di^ij^J^pca 2014 r. Stowarzyszenie
Przyjazne Kielce wnosi w interesie publicznym petycję o przyjęcie uchwały dotyczącej walki ze
smogiem (załącznik nr 1) oraz przyjęcie Miejskiej Strategii Walki ze Smogiem w wersji
zaproponowanej przez Stowarzyszenie Przyjazne Kielce (stanowiącej załącznik nr 2) jako
podstawy do wypracowania finalnych rozwiązań.

W związku z brakiem działań miasta na rzecz walki ze smogiem (gdzie już sąsiednie nie
tylko miasta, jak Morawica, ale i gminy wiejskie, wdrażają rozwiązania go zwalczające)
Stowarzyszenie Przyjazne Kielce przygotowało projekt ustawy anty-smogowej (wzorowanej
na rozwiązaniach m.in. z Krakowa, Gdańska i innych miast wojewódzkich)

Oczekujemy podjęcia przez władze działań na rzecz poprawy zdrowia kielczan, gdyż z
konsultacji jakie przeprowadziliśmy w kieleckich szpitalach, w okresie występowania
podwyższonych stanów smogu, liczba pacjentów skarżących się na dolegliwości z nim
związane, wyraźnie wzrasta.

Koszty związane ze sfinansowaniem rozwiązań przedstawionych w w/w dokumentach
zostaną z nadwyżką zrekompensowane niższą umieralnością kielczan, ich lepszym stanem
zdrowiem oraz czystszym powietrzem w Kielcach.

Pytanie nie brzmi - czy nas stać na te rozwiązania ale czy nas stać na to, żeby nic w tej
sprawie nie robić?

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie podmiotu rozpatrującego petycję informacji o
podmiocie wnoszącym petycję.

StoworzyszeniePRZWZNEKIELCt

KRS 0000635762

Z wyrazami szacunku

Arkadiusz J. Stawicki
Prezes Stowarzyszenia Przyjazne Kielce

Dariusz Gacek
Wiceprezes Stowarzyszenia Przyjazne Kielce

www.pr/y jaznekielce.pl
przyjaznekielce(S;przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel.576 189286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

1) Ustawa antysmogowa & Miejska Strategia Walki ze Smogiem

W związku z brakiem działań miasta na rzecz walki ze smogiem (gdzie już sąsiednie nie tylko
miasta, jak Morawica, ale i gminy wiejskie, wdrażają rozwiązania go zwalczające)
Stowarzyszenie Przyjazne Kielce przygotowało projekt ustawy anty-smogowej (wzorowanej
na rozwiązaniach m.in. z Krakowa, Gdańska i innych miast wojewódzkich)
*
Oczekujemy podjęcia przez władza działań na rzecz poprawy zdrowia kielczan, gdyż z
konsultacji jakie przeprowadziliśmy w kieleckich szpitalach, w okresie występowania
podwyższonych stanów smogu, liczba pacjentów skarżących się na dolegliwości z nim
związane, wyraźnie wzrasta.

2) Dopłaty do likwidacji pieców
Całkowity koszt: 60 min
*
W Kielcach mamy ok. 10 tysięcy gospodarstw domowych w których korzysta się z pieców
różnego rodzaju - wg. danych WIOS (z ogólnej liczby ok. 80 tysięcy istniejących w Kielcach
domów i mieszkań)
*
A) trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, polegającą na:
a) podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej,
b) zainstalowaniu ogrzewania gazowego,
c) zainstalowaniu ogrzewania elektrycznego,
d) zainstalowaniu ogrzewania olejowego;

B) podłączenie ciepłej wody użytkowej w związku z likwidacją palenisk lub kotłowni
opalanych paliwami stałymi;

C) instalację kolektorów słonecznych i pomp ciepła.

2) Czas trwania programu likwidacji pieców: 6 lat

W celu rozłożenia kosztów Stowarzyszenie Przyjazne Kielce proponuje rozłożenie programu
wymiany na 6 lat, gdzie rocznie będzie przeznaczane na ten cel 10 min zł.

3) Program osłonowy dla najuboższych
*
Równocześnie z uruchomieniem programu wymiany pieców Stowarzyszenie Przyjazne
Kielce proponuje wdrożenie systemu osłonowego dla najuboższych.
Naszym zdaniem objąłby on ok. 30% gospodarstw domowych wymieniających /
likwidujących piece (na tym mniej poziomie mamy odsetek osób w województwie
utrzymujących się z transferów socjalnych), a więc oznaczałby dopłaty do kosztów
ogrzewania dla ok. 3000 gospodarstw.
*
Proponowana kwota dopłat to 3000 zł rocznie.
*
Maksymalnie więc (za 6 lat, po zakończeniu całkowitego programu likwidacji pieców) kwota
ta sięgnęłaby 9 min złotych rocznie.

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

4) Miejska Sieć Czujników Smogu
*
Stowarzyszenie Przyjazne Kielce - wspólnie z kieleckimi przedsiębiorcami, którym leży na
sercu zdrowie mieszkańców, uruchomi największą w Polsce, Miejską Sieć Czujników Smogu,
obejmującą co najmniej 15 lokalizacji.
W przeliczeniu na liczbę mieszkańców będzie to najgęstsza sieć w Polsce.
*
Pozyskaliśmy już sponsorów, znane kieleckie firmy (one do czasu uruchomienia sieci
oficjalnie chcą pozostać anonimowe).
*
Czujniki elektroniczne, automatycznie przekazujące sygnał do internetu.
*
Stale uaktualniane wyniki będą prezentowane na stronie Stowarzyszenia Przyjazne Kielce i
będziemy je bezpłatnie udostępniać każdemu chętnemu.
*
Będzie również aplikacja elektroniczna do ściągnięcia na telefon i komputer.

5) Zielony Budżet Obywatelski
(koszt - 2 min zł rocznie)
*

Stowarzyszenie Przyjazne Kielce proponuje, aby Kielce stały się drugim (po Lublinie)
miastem w Polsce, w którym zostanie wdrożony "Zielony Budżet".
*

O co chodzi?
Od tego roku w Lublinie, władze miasto przeznaczyły dodatkowe 2 min na realizację małych,
głównie dzielnicowych i osiedlowych projektów zazieleniania miasta i budowy małej
architektury jak np. ławeczki. Warunkiem jest procentowy udział zieleni w całości projektu.
W stosunku do małej architektury nie może on być mniejszy niż 70%.
Mogą to być np. nasadzenia drzew w danej lokalizacji, budowa zielonego placu zabaw,
budowa zielonych ekranów z drzew i żywopłotów, rewitalizacja zaniedbanych skwerów,
wykonanie łąki kwiatowej, sadzenie drzew i krzewów w pasach zieleni, itd, itp.
*
http://www.lublin.eu/mieszkancy/obywatelski-lublin/zielony-budzet-obywatelski/informacje-
ogólne/

6) System powiadamiania mieszkańców o smogu
(bezkosztowo)

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

Przy okazji alarmów smogowych okazało się, że Kielce nie posiadają systemu powiadamiania
o zagrożeniach wykorzystujący powszechnie dostępne narzędzia:
- media (papierowe, TV, radio, elektroniczne)
- tablice świetlne
- sms
*
Dlatego Stowarzyszenie Przyjazne Kielce proponuje, aby Kielce wdrożyły system
powiadamiania o zagrożeniu smogowym wzorowany na słynnym Child Alert.
(system ten z powodzeniem powiadamiania o innych zagrożeniach: skażeniach chemicznych,
porwaniach dzieci, alarmach terrorystycznych, itd.)
*
- Centrum Zarządzania Kryzysowego wysyła do lokalnych mediów informację o
przekroczeniu norm, te ją publikują jako alert smogowy
(radio w komunikatach w wiadomościach, TV na żółtych paskach i w wiadomościach, media
elektroniczne na swoich stronach www)

- Centrum Zarządzania Kryzysowego wysyła do lokalnych urzędów i instytucji publicznych
informację o przekroczeniu norm, te ją publikują jako ałert smogowy
(urzędy administracyjne, szkoły, szpitale, itd)

- Centrum Zarządzania Kryzysowego wysyła alert do MPK i MZD, te publikują komunikaty
o skażeniach w autobusach i na tablicach świetlnych

- Centrum Zarządzania Kryzysowego korzysta z usług sieci komórkowych, które ślą smsy do
osób w zasięgu masztów kieleckich o smogu

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

UCH WAŁ A NR
RADY MIASTA KIELCE

z dnia

w sprawie przyjęcia Programu Walki Ze Smogiem dla Miasta Kielce.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska (Dz. U. 2013 r. póz. 1232 i póz. 1238; z 2014 r. póz. 40, póz. 47, póz. 457,
póz. 1101 i póz. 1146) w związku żart. 221 ustawy z dnia 27 sieipnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. póz. 885, póz. 938, póz. 1646; z 2014 r. póz. 379, póz. 911,
póz. 1146), Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne

§ 1 -

1. Przyjmuje się Programu Walki Ze Smogiem dla Miasta Kielce określający zasady
udzielania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, obejmujących:

1) trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, polegającą na:
a) podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej,
b) zainstalowaniu ogrzewania gazowego,
c) zainstalowaniu ogrzewania elektrycznego,
d) zainstalowaniu ogrzewania olejowego;

2) podłączenie ciepłej wody użytkowej w związku z likwidacją palenisk lub kotłowni
opalanych paliwami stałymi;

3) instalację kolektorów słonecznych i pomp ciepła.

2. Warunkiem otrzymania dotacji, o której mowa w § 1. ust 1. pkt 3) jest posiadanie
jednego z proekologicznych systemów ogrzewania, a w przypadku posiadania pieców
lub kotłowni opalanych paliwami stałymi ich likwidacja.

3.1. Dotacja, o której mowa w § 1. ust. l pkt 3) nie dotyczy nieruchomości posiadających
już zainstalowany taki sam rodzaj odnawialnego źródło energii.

4. 2 Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji do trwałej likwidacji podwójnych
systemów grzewczych na przykład węglowo-gazowych lub węglowo-elektrycznych
w przypadku posiadania współpracującego z kotłem/piecem węglowym ogrzewania
gazowego, elektrycznego lub olejowego niesprawnego lub eksploatowanego ponad 10
lat.
Warunkiem otrzymania dotacji jest jednoczesna trwała likwidacja obu systemów grzewczych
i zamontowanie nowego proekologicznego systemu ogrzewania.

§2.

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1)PWS - należy przez to rozumieć Programu Walki Ze Smogiem dla Miasta Kielce
określający zasady udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną
powietrza, dofinansowywanych z budżetu Miasta;

2) zmianie systemu ogrzewania - należy przez to rozumieć trwałą zmianę dotychczasowego
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na:
a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
b) ogrzewanie gazowe,
c) ogrzewanie elektryczne,
d) ogrzewanie olejowe, przy czym likwidowane piece i kotły opalane paliwem stałym
muszą być trwałym wyposażeniem budynku (lokalu, pomieszczenia) tj. być trwale związane
z podłożem lub ścianą poprzez np. w przypadku pieców (palenisk indywidualnych)
przymurowanie, przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie a w przypadku kotłów
połączenie z kominem i instalacją centralnego ogrzewania;

3) zadaniu - należy przez to rozumieć przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza, o
którym mowa w art. 400a ust. l pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska, obejmujące:
a) zmianę systemu ogrzewania, bądź montaż instalacji ciepłej wody użytkowej
w nieruchomościach zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta
Krakowa, w których nie zlikwidowano wcześniej palenisk lub kotłowni opalanych
paliwami stałymi, bądź
b) instalację kolektorów słonecznych lub pomp ciepła w nieruchomościach
zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Krakowa;

3a) likwidacji palenisk lub kotłowni opalanych paliwami stałymi - należy przez to
rozumieć ich całkowitą likwidację poprzez wyburzenie z wyjątkiem pieców podlegających
trwałemu unieruchomieniu z uwagi na szczególną ochronę Konserwatora Zabytków oraz
pieców, w których montowane będą elektryczne wkłady grzewcze. Przez trwałe
unieruchomienie rozumie się w szczególności odcięcie od przewodów kominowych
poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie paleniska;

4) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmioty ubiegające się o przyznanie
dotacji w ramach PWS, legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym z
prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub
stosunku zobowiązaniowego;

5) efekcie ekologicznym - należy przez to rozumieć liczbę zlikwidowanych pieców
węglowych, powierzchnię ogrzewania, moc cieplną likwidowanej kotłowni/ powierzchnię
ogrzewania oraz moc lub powierzchnię instalowanego odnawialnego źródła energii;

6) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność
gospodarczą bez względu na jego formę prawną w rozumieniu z art. ł załącznika nr l
rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/ 2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu
(Dz. U. UE L z dnia 26 czerwca 2014 r.).

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

7) kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć koszty wymienione w § 6 ust. 2;

8) realizacji zadania - należy przez to rozumieć zakończenie prac niezbędnych
do wykonania trwałej zmiany systemu ogrzewania lub instalacji kolektorów słonecznych
lub pomp ciepła;

9) wykonawcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę wpisanego na listę rekomendowanych
przez Gminę Miejską Kielce wykonawców, realizujących zadania z zakresu zmiany
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenia ciepłej wody użytkowej,
instalacji kolektorów słonecznych i pomp ciepła;

10) zakupie i instalacji nowego źródła ogrzewania - rozumie się przez to w
szczególności likwidację palenisk i kotłowni na paliwo stałe, zakup i montaż nowego
proekologicznego urządzenia grzewczego;

11) zakupie i montażu instalacji centralnego ogrzewania - rozumie się przez to
w szczególności demontaż instalacji c.o. współpracującej z paleniskiem lub kotłownią na
paliwo stałe, zakup i montaż nowej instalacji grzewczej.

§3.

1. Celem PWS jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym zanieczyszczeń
pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem stałym, oraz ograniczenie emisji
innych substancji powodujących przekroczenie standardów jakości powietrza w Krakowie.

2. W ramach PWS mogą być realizowane wyłącznie inwestycje nie oddziaływujące
znacząco na środowisko. W przypadku spalania paliw gazowych i olejowych zakres
PWS obejmuje instalacje o mocy cieplnej do 25 MW.

§4.

1. Wysokość dofinansowania zadań określa budżet Miasta Kielce.

2. Zadania mogą być również dofinansowane w formie pomocy finansowej lub
rzeczowej, na warunkach określonych w porozumieniu.

3. Zadania mogą być również dofinansowane ze środków finansowych pozyskanych ze
źródeł zewnętrznych z uwzględnieniem zasad obowiązujących w programach, z których
pozyskano środki.

DZIAŁ II.
Ogólne zasady udzielania dotacji

§5.

1. Beneficjentami PWS są:

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:
a) osoby fizyczne,
b) wspólnoty mieszkaniowe,
c) osoby prawne,
d) przedsiębiorcy;

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami
prawnymi.

§6.

1. Dotacja jest przyznawana na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych na
terytorium Gminy Miejskiej Kielce.

2. Dotacja zostaje udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów inwestycyjnych
koniecznych do realizacji zadania, w wysokości zgodnej z § 1 6 i § 1 8 , aw szczególności na:

1) pokrycie kosztów wykonania demontażu indywidualnych kotłowni lub palenisk
węglowych;

2) pokrycie kosztów zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania, przy czym źródło to
powinno być fabrycznie nowe (nieużywane) i z gwarancją;

3) wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. lub instalacji gazowej lub instalacji elektrycznej - w
przypadku likwidacji palenisk indywidualnych;

4) pokrycie kosztów nabycia materiałów lub robót budowlanych, pod warunkiem
istnienia bezpośredniego związku z celami przedsięwzięcia objętego wsparciem;

5) pokrycie kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do
prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ogrzewania;

6) pokrycie kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania
wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, wraz z
urządzeniami węzła cieplnego, o ile urządzenia węzła cieplnego pozostaną własnością
wnioskodawcy;

7) pokrycie kosztów zakupu i montażu instalacji odnawialnego źródła energii.

3. Dotacja nie może być wykorzystana na:

1) dokumentację sporządzaną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano -
wykonawczy montażu instalacji);

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego;

3) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych;

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

4) zakup i montaż węzła cieplnego w przypadku, gdy pozostanie on własnością dostawcy
ciepła.

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych
z innych bezzwrotnych źródeł.
a) możliwe jest jej łączenie ze wsparciem przeznaczonym na walkę ze smogiem
pochodzącym z innych źródeł (programy wojewódzkie, ogólnopolskie, unijne, itd)

§7-

1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek.

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne:
1) być złożony na właściwym formularzu,
2) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje,
3) być opatrzony podpisem beneficjenta,
4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki.

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji należy
wezwać do ich usunięcia, w sposób określony przez beneficjenta: pisemnie, telefonicznie lub
za pośrednictwem poczty elektronicznej. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego
uzupełnieniu.

4. Wniosek ulega odrzuceniu w przypadku:
1) niewypełnienia wymaganych punktów formularza wniosku;
2) złożenia wniosku bez wymaganych załączników;
3) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu;
4) złożenia wniosku niepodpisanego przez beneficjenta.

5. Wniosek ulega oddaleniu w przypadku:
1) złożenia przez osobę nieuprawnioną;
2) złożenia po wykonaniu zadania.

§ 8 -

1. Osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Kielce:
1) dokonują oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym;
2) wyliczają wysokości dotacji.

2. Prezydent Miasta Kielce lub osoba przez niego upoważniona podejmuje decyzję o
przyznaniu dotacji.

3. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu
przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

4. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kielce do sporządzenia listy rekomendowanych
przez Gminę Miejską Kielce wykonawców, realizujących zadania z zakresu zmiany systemu

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZVJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenia ciepłej wody użytkowej, instalacji
kolektorów słonecznych i pomp ciepła wskazanych w § l ust. l uchwały.

§9.

1. Wnioski o przyznanie dotacji w danym roku budżetowym rozpatruje się do dnia
przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację PWS w danym
roku.

2. W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych podejmuje się dalsze
rozpatrywanie złożonych wniosków.

3. W przypadku przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na
realizację PWS, rozpatrzenie złożonych wniosków o przyznanie dotacji nastąpi w kolejnych
latach z zastrzeżeniem ust. l.

§10.

1. Formularz wniosku o udzielenie dotacji:

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na trwałą zmianę systemu ogrzewania na
proekologiczny (PWS - 1), stanowi załącznik nr l do uchwały;

2) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na instalację odnawialnego źródła energii
(PWS - 2), stanowi załącznik nr 2 do uchwały;

3) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na podłączenie ciepłej wody
użytkowej z miejskiej sieci ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni
opalanych paliwami stałymi (PWS - 3), stanowi załącznik nr 3 do uchwały;

4) dla przedsiębiorcy na trwałą zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny (PWS - 4),
stanowi załącznik nr 4 do uchwały;

5) dla przedsiębiorcy na instalację odnawialnego źródła energii (PWS - 5), stanowi
załącznik nr 5 do uchwały;

6) dla przedsiębiorcy na podłączenie ciepłej wody użytkowej z miejskiej sieci ciepłowniczej
związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni opalanych paliwami stałymi (PWS - 6),
stanowi załącznik nr 6 do uchwały.

2. Formularz wniosku o rozliczenie dotacji:

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą (PWS - l R), stanowi załącznik nr 7
do uchwały;

2) dla przedsiębiorców (PWS- 2R), stanowi załącznik nr 8 do uchwały.

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

3. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Punktach Obsługi
Mieszkańców Urzędu Miasta Kielce lub przesyłać na adres pocztowy w/w

4. W przypadku złożenia wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe
lub w placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w
innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, za termin złożenia wniosku uważa się
dzień doręczenia do Urzędu Miasta Kielce.

§11.

Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje się:
1) dla zadania, o którym mowa w § l ust. l pkt l i pkt 2 z uwzględnieniem:
a) udokumentowania przeprowadzenia termomodernizacji i osiągnięcia zapotrzebowania
na ciepło nieprzekraczającego 80 W/m2.
b) daty wpływu kompletnego wniosku;

2) dla zadania, o którym mowa w § l ust. l pkt 3 z uwzględnieniem daty wpływu
kompletnego wniosku.

2. Dopuszcza się tryb szczególny z pierwszeństwem rozpatrzenia wniosku o udzielenie
dotacji celowej. Uprawnieni do rozpatrzenia w pierwszej kolejności są:

1) Najemcy lokali komunalnych, objęci Programem pomocy lokatorom, gdzie wyznaczono
termin remontu krótszy niż 6 miesięcy;

2) Wnioskodawcy posiadający znaczny stopień niepełnosprawności lub sprawujący opiekę
nad wspólnie zamieszkującymi osobami posiadającymi znaczny stopień
niepełnosprawności;

3) Wnioskodawcy posiadający całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej
egzystencji lub sprawujący opiekę nad wspólnie zamieszkującymi osobami posiadającymi
całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji.

§12.

l. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji:

1) złożenie kompletnego wniosku o udzielenie dotacji;

2) przeprowadzenie weryfikacji formalnej wniosku o udzielenie dotacji;

3) przeprowadzenie oceny merytorycznej wniosku o udzielenie dotacji, w oparciu o kryteria
określone w § 11;

4) zawiadomienie beneficjenta o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie dotacji,
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały.

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

2. Nieprzystąpienie przez beneficjenta do zawarcia umowy, o której mowa w ust. l pkt 4
uznaje się za rezygnację z udziału w PWS.

§13.

1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie rozliczenia dotacji:

1) beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie określonym w umowie,
o której mowa w § 12 ust. l pkt 4, jednak nie później niż do dnia 10 października roku,
w którym nastąpiło wykonanie zadania;

2) beneficjent przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji z załączonymi oryginałami faktur,
faktur VAT lub rachunków oraz innymi dokumentami potwierdzającymi:
a) wykonanie zadania objętego dotacją,
b) poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania objętego dotacją.

2. Beneficjent zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy, w
terminach, zakresie i w sposób określony w umowie, o której mowa w § 12 ust. l pkt 4.

§14.

Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia
realizacji zadania określonego w umowie, o której mowa w § 12 ust. l pkt 4.

§ 1 5 -

W Biuletynie Informacji Publicznej corocznie zamieszcza się dane dotyczące:

1) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację PWS na dany rok;
2) przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację PWS i
wstrzymania rozpatrywania złożonych wniosków o przyznanie dotacji;
3) podjęcia rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji w przypadku pozyskania
dodatkowych środków finansowych;
4) liczby złożonych wniosków o przyznanie dotacji;
5) kwot udzielonej dotacji;
6) liczby zlikwidowanych palenisk i kotłowni opalanych paliwami stałymi;
7) liczby zamontowanych odnawialnych źródeł energii;
8) liczby zrealizowanych podłączeń do miejskiej sieci ciepłowniczej.

DZIAŁ III.
Realizacja PWS

Rozdział 1.

Dotacje dla beneficjentów niebędacych przedsiębiorcami

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

§ 16.

1. Dotację przyznaje się:
1) do 100 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w latach 2018 -
2024,
2) maksymalnie do wysokości 6000 złotych.

Rozdział 2.

Dotacje dla przedsiębiorców

§17.

1. Dotacja dla przedsiębiorców stanowi pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 Traktatu
o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

2. Dotacja jest udzielana jako pomoc de minimis na realizację zadań zgodnie z
warunkami określonymi w:
1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE LNr 352 z 24.12.2013 r.);
2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 14087 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.).

§18.

1. Dotację przyznaje się:
1) do 100 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w latach 2018 -
2024,
2) maksymalnie do wysokości 6000 złotych.

§19.

1. Beneficjent ubiegający się o udzielenie pomocy publicznej, wraz z wnioskiem o
którym mowa w § 10 ust. l pkt 2, przedkłada informacje oraz sprawozdania finansowe
zgodnie z:
1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.
Nr 53,poz. 311 i Dz. U. z 2013 r. póz. 276);
2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, póz. 312 oraz Nr 254, póz.
1704);
3) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, póz. 810).

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

2. Na żądanie udzielającego dotacji beneficjent przedłoży informacje niezbędne dla
oceny oraz prawidłowego udzielenia pomocy publicznej.

§20.

1. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających do
otrzymania pomocy publicznej.

2. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego
działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 3, nastąpi przy zachowaniu warunków
określonych w PWS, o ile wysokość pomocy publicznej brutto łącznie z wartością innej
pomocy de minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie przekracza kwoty
stanowiącej równowartość 200 000 euro.

3. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego
działalność zarobkową w zakresie transportu drogowego towarów, nastąpi przy zachowaniu
warunków określonych w PWS, o ile wysokość pomocy publicznej brutto łącznie z
wartością innej pomocy de minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie
przekracza kwoty stanowiącej równowartość 100 000 euro.

4. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego
działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej, nastąpi przy zachowaniu warunków
określonych w PWS, o ile wysokość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de
minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej
równowartość 15 000 euro.

Rozdział 3.

Dotacja dla osób prawnych

§21.

1. Do udzielania dotacji osobom prawnym będących przedsiębiorcami stosuje odpowiednio
się zasady określone w rozdziale 2.

2. Do udzielania dotacji osobom prawnym niebędących przedsiębiorcami stosuje
odpowiednio się zasady określone w rozdziale l .

Rozdział 4.

Dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi
osobami prawnymi.

§22.

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576189286



PRZYJAZNE KIELCE

STOWARZYSZENIE PRZYJAZNE KIELCE

1. Do udzielania dotacji jednostkom sektora finansów publicznych - gminnych lub
powiatowych osób prawnych będących przedsiębiorcami stosuje się odpowiednio przepisy
rozdziału 2.

2. Do udzielania dotacji jednostkom sektora finansów publicznych - gminnych lub
powiatowych osób prawnych niebędących przedsiębiorcami stosuje się odpowiednio przepisy
rozdziału 2.

DZIAŁ IV.
Przepisy przejściowe

§23.

Wnioski złożone po l stycznia 2018 r. będą rozpatrywane na zasadach obowiązujących
w niniejszej uchwale.

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe

§24.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§25.

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2018 r.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce
Dariusz Kozak

www.przyjaznekielce.pl
przyjaznekielce@przyjaznekielce.pl

Ulica Wspólna 8A.
25-003 Kielce

Tel. 576 189 286


